
T: (0042) 558 761 227

M: (0042) 737 327 965

Masarykovy sady 103/19

Český Těšín, Česká republika

iva.lupkova@muzeumct.cz

www.muzeumct.cz

Po obvyklé zimní přestávce je v havířovské Kotulově dřevěnce už všechno připraveno               

 na zahájení letošní návštěvní sezony. Ta se rozběhne tradičně 1. května, který letos připadá     

 na středu. Hledáte-li tip, jak si zpestřit volný den, zamiřte k nám!

 

V areálu vesnické usedlosti z roku 1781, která je ukázkou původní zástavby nížinné oblasti

Těšínského Slezska, vás kromě prohlídky chalupy se zahradou, stodoly s chlévy a větrného

mlýnku čeká další bohatý program. "Postarají se o něj pozvaní řemeslníci, kteří tu budou

návštěvníkům po celý den předvádět své umění. Mnozí z nich je také nechají vyzkoušet

některé techniky nebo postupy," láká nerozhodnuté Soňa Kavanová, zdejší průvodkyně.

 

K nahlížení pod šikovné ruce bude příchozím hrát lidová muzika. Uvidíte řezbáře, hrnčíře,

flétnaře, provazníka, perníkářku, výrobu sýra tradičním salašnickým způsobem či velmi

zajímavé zpracování zvířecích kostí. 

 

V den zahájení sezony bude branka plaňkového plotu Kotulovy dřevěnky otevřena od 9.00 

do 17.00 hodin. S výjimkou pondělků ji můžete navštívit denně až do konce října. K zimnímu

spánku se opět uloží v listopadu tohoto roku.

Iva Lupková

tisková mluvčí

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE 17. 4. 2019

STARÁ ŘEMESLA I LIDOVÁ HUDBA PROBUDÍ KOTULOVU DŘEVĚNKU

Muzeum Těšínska je příspěvkovou organizací zřizovanou Moravskoslezským krajem

MUZEUM TĚŠÍNSKA


